
 
 

 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód 

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 

3 916 719 000,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

 

70/NZZ/BS/3616/26                                Katowice, 19.01.2026 r. 

 

Wykonawcy  

biorący udział w postepowaniu. 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nieobjętego procedurą uPzp nr 412501688 
pn. „Wymiana dwóch lin wyciągowych nośnych Ø36 mm wraz z zawieszeniami 
naczyń wyciągowych w górniczym wyciągu szybowym Szybik III w Polskiej Grupie 
Górniczej S.A. Oddział KWK Sośnica”. 

 

W związku z zapytaniami do SWZ, na postawie § 32 ust. 3 i 5 Regulaminu udzielania zamówień 
w Polskiej Grupy Górniczej, Zamawiający wyjaśnia oraz dokonuje modyfikacji zapisów SWZ. 
 

Pytanie nr 1: 
Zwracamy się z prośbą o zmianę treści SWZ w postępowaniu nr 412501688 w przedmiocie 
wymiany dwóch lin wyciągowych nośnych Ø36 mm wraz z zawieszeniami naczyń 
wyciągowych w górniczym wyciągu szybowym szybiku III dla Polskiej Grupy Górniczej S.A. 
Oddział KWK Sośnica. 
 
Prosimy o zmianę zapisów w załączniku nr 1 do SWZ (SOPZ) — pkt VIII. Obowiązki 
Wykonawcy - ppkt 1: 

1. Zasadniczą wymianę lin wyciągowych nośnych wraz z zawieszeniami, należy 
przeprowadzić w dni wolne od wydobycia, w terminie uzgodnionym przez Strony. Na 
wykonanie przedmiotowej wymiany przewidziane jest max. 46 godzin (początek 
robót w sobotę od godz. 7:00). Prace przygotowawcze niekolidujące z pracą szybu 
mogą odbywać się w dni robocze na wcześniej ustalonych zasadach i zmianach. 

 
Proponujemy następującą treść tego punktu: 

1. Zasadniczą wymianę lin wyciągowych nośnych wraz z zawieszeniami, należy 
przeprowadzić w dni wolne od wydobycia, w terminie uzgodnionym przez Strony. Na 
wykonanie przedmiotowej wymiany przewidziane jest max. 46 godzin (początek 
robót w sobotę od godz. 7:00). Prace przygotowawcze niekolidujące z pracą szybu 
mogą odbywać się w dni robocze na wcześniej ustalonych zasadach i zmianach. 
Zamawiający dopuszcza, aby zadanie wykonać w częściach — po jednej 
linie w jeden weekend, z zastrzeżeniem pozostałych zapisów. 
 

Rozłożenie prac zasadniczych na dwa weekendy skróci do minimum czas wyłączenia z ruchu 
wyciągu szybowego na potrzeby jednej wymiany. 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający podtrzymuje treść zapisów pkt VIII ppkt 1 załącznika nr 1 do SWZ. 
Z doświadczenia Zamawiającego wynika, iż prace zasadnicze w trakcie wymiany dwóch lin 
nośnych powinny zakończyć się w czasie nieprzekraczającym 24 godzin (wg zapisów książek 
raportowych). Przewidziane na realizację zadania 46 godzin stanowi wystarczający bufor 
bezpieczeństwa w kontekście potrzebnego czasu na wymianę dwóch lin nośnych. 



Wykonanie wymiany lin nośnych z rozbiciem na dwa weekendy (po jednej linie w każdy z nich) 
dla Zamawiającego spowoduje m.in. każdorazowo na czas wymiany wyłączenie z ruchu 
górniczego wyciągu szybowego Szybik III. 
Pytanie nr 2: 
Zwracamy się z prośbą o zmianę warunku udziału w postępowaniu dotyczącego doświadczenia 
wykonawcy na: „Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 7 lat przed terminem składania 
ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał co najmniej 
jedną usługę polegającą na wymianie lin wyciągowych nośnych i/lub prowadniczych i/lub 
odbojowych w górniczym wyciągu szybowym o wartości brutto nie mniejszej niż 150 000,00 
PLN.”  
Wprowadzenie powyższej zmiany wpłynie na zwiększenie konkurencyjności postępowania, 
przy jednoczesnym zachowaniu wymaganego poziomu doświadczenia wykonawców. 
Jednocześnie wskazujemy, że w postępowaniu nr 502402424 na "Wymianę lin prowadniczych 
i odbojowych górniczego wyciągu szybowego szybu Leon IV z podziałem na zadania w Polskiej 
Grupie Górniczej S.A. Oddział KWK ROW Ruch Rydułtowy" obejmującym porównywalny zakres 
prac polegających na wymianie lin w górniczym wyciągu szybowym, Zamawiający – na 
wniosek wykonawcy – dokonał zmiany SWZ poprzez wydłużenie okresu referencyjnego oraz 
rozszerzenie katalogu rodzajów lin. 
Pytanie nr 3: 
Działając zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A., 
w celu zwiększenia grona potencjalnych wykonawców wnioskujemy o zmianę treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
W Części V pkt. 3 ust. 2a Zamawiający określił wymagania w zakresie zdolności technicznej 
lub zawodowej, Wykonawca wykaże, że: w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania 
ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie ) wykonał co 
najmniej dwie usługi polegające na przeprowadzeniu wymiany lin wyciągowych nośnych w 
górniczych wyciągach szybowych o łącznej wartości tych dwóch usług nie mniejszej niż  
150 000,00 PLN. 
Wnioskujemy o rozszerzenie warunku udziału w postępowaniu o zakres prac tożsamych 
„wykonał co najmniej dwie usługi polegające na przeprowadzeniu wymiany lin wyciągowych 
nośnych i/lub prowadniczych i/lub odbojowych w górniczych wyciągach szybowych o łącznej 
wartości tych dwóch usług nie mniejszej niż 150 000,00 PLN 
Odpowiedź nr 2 i 3: 
Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów SWZ w zakresie Części V pkt. 3 ppkt 2 lit. a), który 
otrzymuje następujące brzmienie: 

a) w okresie ostatnich 7 lat przed terminem składania ofert (a jeśli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy to w tym okresie) wykonał co najmniej jedną usługę 
polegającą na wymianie lin wyciągowych nośnych i/lub prowadniczych i/lub 
odbojowych w górniczym wyciągu szybowym o wartości brutto nie mniejszej niż 
150 000,00 PLN 

 
Odpowiednio podlega modyfikacji zapis w załączniku nr 4.3 do SWZ – Wykaz 
Wykonanych/Wykonywanych Usług. 
Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

SWZ uwzględniający zmiany wynikające z dotychczasowych modyfikacji SWZ zostaje 
zamieszczony w Profilu Zamawiającego. 

 
 
………………………………………………… 
Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 


		2026-01-19T10:16:41+0100
	Beata Sochacka


		2026-01-19T10:42:06+0100
	Krystyna Hanzel




